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دانش و فناوری

 محقق ایرانی  برنده جایزه مقاله برتر
 کنگره جهانی چشم شد

 World دکتر سیامک زارعی قنواتی محقق ایرانی وعضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد، برنده جایزه مقاله برتر کنگره جهانی چشم
Ophthalmology Congress اسپانیا شد.به گزارش  مهر  مقاله این محقق ایرانی، نتایج یک روش جدید جراحی عیوب انکساری PRK را 
بررسی و با روش های متداول مقایسه می کند. این مطالعه از نظر نوآوری، طراحی و ارائه جزو مطالعات برتر در زمینه جراحی عیوب انکساری است.

...اخبار داخلی
جهرمی:دسترسی غیرمجاز به پیامک های 

فعال سازی موبایل ممکن نیست

وزیر ارتباطات، دسترسی غیرمجاز به پیامک های فعال 
سازی از طریق اپراتورهای موبایل را تایید نکرد و گفت: 
دسترسی غیرمجاز »هــاب های بین المللی« از طریق 
شورای عالی امنیت ملی پیگیری می شود.به گزارش  مهر، 
به دنبال حمله سایبری به اکانت های تلگرام، جی میل، 
فیس بوک و لینکدین تعداد زیادی از اعضای جمعیت امام 
علی )در اردیبهشت ماه(، محمدجواد آذری جهرمی وزیر 
ارتباطات و فناوری اطلاعات، پس از بررسی های صورت 
گرفته، نتیجه را اعلام کرد.وی در توئیتر نوشت: بررسی 
ها تاکنون، دسترسی غیرمجاز به پیامک های فعال سازی 
از طریق اپراتورهای موبایل را ثابت نکرده است.جهرمی 
افزود: درخصوص ابعاد دسترسی مجاز به پیامک ها توسط 
برخی هاب های بین المللی که واسط تبادل پیامک های 
بین المللی هستند نیز بررسی در حال انجام است و ابعاد 
موضوع و مراتب از دبیرخانه شعام )شورای عالی امنیت 

ملی( درخواست شده است.
اردیبهشت ماه امسال در پی حمله سایبری به اکانت های 
تلگرام، جی میل، فیس بوک و لینکدین تعداد زیادی از 
اعضای جمعیت امام علی، شماره تلفن ها و ایمیل های 
این افراد هک شد. به این صورت که پیامک های متعدد 
تایید ورود به تلگرام )verification code( به گوشی های 
شخصی هر یک از این افراد ارسال شد و بلافاصله هکر 
توانست از طریق دزدیـــدن یا شنود ایــن پیامک هــا، به 
اکانت های شخصی اعضا دست پیدا کند. لوکیشن همه 
این موارد از کبک کانادا بود اما ساعت ورود با ساعت ایران 
همخوانی داشت. در مرحله بعد این هکر اقدام به تغییر 
کلمه عبور two-step کرد.درهمین حال اکانت جی میل 
بعضی از اعضا نیز به همین صورت و از طریق کد فراموشی 
در همین ساعت هک شد. به این معنی که یک کد به گوشی 
شخصی اعضا ارســال و هکر از طریق دزدیــدن این کد، 
توانست وارد جی میل شود و کلمه عبور جی میل را عوض 
کند. با این اقدام هکر توانست کلمه عبور two-step را 

برای تلگرام، از ایمیل پشتیبان، تغییر دهد.

بهره برداری  از دستگاه ایرانی پخت فلزات 
در دانشگاه های کشور

محققان ایرانی سامانه ای ساخته اند که برای تولید قطعات 
سرامیکی پیشرفته، زیست مواد، ابزارهای الماسه، مواد 
متخلخل، مــواد نانوساختار و تولید مــواد مــورد نیاز در 
حوزه  الکترواپتیک قابل استفاده است.به گزارش فارس 
، یک شرکت دانش بنیان ایرانی اقدام به ساخت دستگاه 
اسپارک پلاسما سینترینگ )SPS( کرده  است که ابزار 
جدیدی برای ساخت و عمل آوری مواد است و سینتر کردن 
و ذو ب های اتصالی را در دمای پایین و زمان کوتاه به وسیله 
پرکردن فواصل بین ذرات پودر با انرژی الکتریکی و ایجاد 
پلاسمای جرقه ای با دمای بالا به طور لحظه ای امکان پذیر 
می سازد.  دستگاه ایرانی پخت فلزات در دانشگاه های 

کشور به بهره برداری رسیده است.

تقویت توان صادراتی شرکت های 
دانش بنیان در حوزه تجهیزات پزشکی 

تعاملات  مــرکــز  بین  هــمــکــاری  تفاهم نامه  ــاس  ــراس ب
علمی وفناوری  مــعــاونــت  ــاوری  ــن ف و  علم  بین المللی 
ریاست جمهوری و اداره کل تجهیزات پزشکی وزارت 
بهداشت ، توان صادراتی شرکت های دانش بنیان حوزه 
تجهیزات پزشکی تقویت می شود . به گزارش ایسنا، در این 
تفاهم نامه مقرر شده است از تقویت توان صادراتی و انتقال 
فناوری شرکت های دانش بنیان و فناور حوزه تجهیزات 
پزشکی به ویژه تمهید حضور در رویدادهای بین المللی، 
دریافت استانداردهای بین المللی، انجام تحقیقات بازار 

و ثبت خارجی محصولات حمایت شود.

تجهیزات پزشکی نانو حمایت می شوند

دبیر ستاد توسعه فناوری نانو با بیان این که از تجهیزات 
پزشکی نانو برای دریافت گواهی نامه CE حمایت می 
کنیم، افزود: این گواهی نامه برای توسعه بازار محصولات 
ایرانی در بازارهای اروپایی اهمیت دارد.به گزارش مهر، 
ــازار تجهیزات پزشکی در  بر اســاس آمــار اعــلام شــده، ب
ایران رقمی حدود دو میلیارد یورو است که حدود ۳۰ 
درصد آن در اختیار تجهیزات تولید داخل قرار گرفته و 
۷۰ درصد آن نیز به محصولات وارداتی اختصاص دارد.
با توجه به این بازار بزرگ، توان تولیدکنندگان داخلی، 
ــزام آور بودن دریافت تأییدیه های بین المللی در این  ال
حوزه و نیاز شرکت ها، معاونت علمی و فناوری ریاست 
جمهوری از طریق راهگذر صادرات، حمایت از دریافت 
گواهی نامه CE را در قالب آیین نامه های حمایتی مربوط 

در دستور کار قرار داده است.
 5۰ ، CE طبق آیین نامه حمایت از دریافت گواهی نامه
ــد از هزینه های قانونی دریــافــت گواهی نامه  در  درص
ضوابط جدید اداره کل تجهیزات پزشکی تا سقف ۴۰ 
میلیون تومان در قالب حمایت به شرکت های دانش بنیان 
توانمند یا برتر صادراتی بازپرداخت خواهد شد.ستاد 
توسعه فناوری نانو نیز به منظور حمایت از شرکت های 
نانویی دارای تأییدیه نانومقیاس، ۸۰ درصد از هزینه های 
دریافت گواهی نامه های سیستمی )ایــزو ۱۳۴۸5( و 
محصولی )CE( در ضوابط جدید اداره کل تجهیزات 
پزشکی را تا سقف ۲۰ میلیون تومان به شرکت ها پرداخت 

خواهد کرد.

بانک اطلاعات دانش آموختگان 
زیست فناوری ایجاد شد

دبیر ستاد توسعه زیست فناوری معاونت علمی وفناوری 
ریاست جمهوری از ایجاد بانک اطلاعات دانش آموختگان 

زیست فناوری در کشور خبر داد.
به گزارش ایسنا، مصطفی قانعی با اشاره به ایجاد بانک 
اطلاعات دانش آموختگان زیست فناوری گفت : اکنون 
۱5 هزار دانش آموخته در حوزه زیست فناوری در کشور 
نیاز به زمینه سازی برای اشتغال دارند. ایجاد این بانک 
اطلاعاتی کمک می کند تا در صورت نیاز، از تخصص های 

موجود به درستی بهره بگیریم. 

...کوتاه از جهان علم
دادگاه فدرال استرالیا اپل را جریمه کرد

دادگاه فدرال استرالیا اپل را به دلیل عدم خدمت رسانی 
و اطلاع رسانی درست درباره تعمیر آیفون های معیوب و 
بروز Error53 در این محصولات، به پرداخت ۷.6 میلیون 
دلار جریمه محکوم کرد.به گزارش ایسنا، مقامات قضایی 
در این دادگاه بر این باورند که کوتاهی و سهل انگاری اپل 
درباره تعمیر دستگاه های آیفون و آی پد موجب بروز اختلال 
»Error53 « شده است و بدین ترتیب، حقوق مصرف 
کنندگان استرالیایی از سوی اپل نقض شده است.این 
اختلال برای نخستین بار در اوایل سال ۲۰۱5 میلادی در 
برخی از گوشی های آیفون 6 رویت شد و اوایل سال ۲۰۱6 
که خسارات بسیار زیاد و جبران ناپذیری را برای کاربران 
محصولات اپل در این کشور ایجاد کرد، موضوع نقض حق 
مصرف کنندگان رسانه ای شد و دادگاه فدرال استرالیا در 
مدت دو سال، فهرستی از تمام محصولات مذکور تهیه کرد.

قابلیت جدید بینگ شبیه گوگل لنز خواهد بود

به تازگی موتور جست وجوی بینگ این امکان را برای 
کاربرانش فراهم کرده تا بتوانند با استفاده از دوربین 
تصویری  جست وجوی  به  ــود،  خ هوشمند  گوشی های 
بپردازند.به گزارش ایسنا، در صورتی که کاربران عکس 
مربوط  لینک های  کنند،  جست وجو  پلتفرم  ایــن  در  را 
درباره عکس مذکور برای آن ها به نمایش درخواهد آمد.
به عنوان مثال، شما قادر خواهید بود از منظره روبه روی 
خود عکس بگیرید و اطلاعات گردشگری و مسافرتی آن را 
توسط موتور جست وجوی بینگ دریافت و مشاهده کنید.
شما همچنین می توانید از هر وسیله مورد استفاده خود در 
منزل، محیط کار،   خیابان و فروشگاه نیز عکس بگیرید تا 
بتوانید اطلاعات موردنیاز خود را راجع به نام برند، قیمت، 
جنس و دیگر داده های ثبت شده در آن به دست آورید. این 

قابلیت شباهت بسیار زیادی به سرویس گوگل لنز دارد .

دلجویی اپل از صاحبان مک بوک

به تازگی اپل اعلام کرده که بالاخره برای جلب رضایت 
ــرده و  کــاربــران شاکی از کیبورد  مک بــوک ها فکری ک
ــوک پــروی  ــوک و مــک ب ــه  مــک ب آن هــا می توانند بــا ارائـ
ــود بــه مــراکــز مخصوص، صفحه کلیدشان را بــدون  خ
دریافت هیچ هزینه ای تعمیر کنند.به گزارش دیجیاتو، 
حتی اگــر فـــردی پیش از ایــن نیز مجبور شــده باشد 
بــرای تعمیر صفحه کلیدش پولی بــپــردازد، اپــل خاطر 
 نشان کــرده که این هزینه ها را به وی پس خواهد داد.
چندی پیش هزاران نفر از کاربران، طوماری اعتراضی را 
امضا کردند. در این نامه هزاران کاربر، صفحه  کلید مک 
بوک پرو ی سال ۲۰۱6 به بعد را معیوب نامیدند و معتقدند 

این نقص از طراحی اشتباه شان به وجود آمده است.

رفع فیلترینگ اینترنت در بخشی از چین به 
منظور ترویج توریسم

چین قصد دارد در آینده بخشی از فیلترینگ اینترنت اعمال 
شده بر استان هاینان را به منظور ترویج توریسم متوقف 
کند. به گزارش دیجیاتو، افرادی که به مناطق مشخصی 
از این جزیره جنوبی استوایی می روند می توانند به فیس 
بوک، توئیتر و یوتیوب دسترسی داشته باشند. متوقف 
کــردن فیلترینگ با هدف بدل شدن این بخش به بندر 
آزاد تا ســال ۲۰۲۰ اعــلام شــده اســت. چین به واسطه 
سیستم فیلترینگ خود که »دیوار آتش بزرگ« نامیده شده، 
دسترسی به شبکه های اجتماعی خارجی و سایت های 
خبری خارجی را مسدود کرده است. توریست ها در آینده 
می توانند در دو شهر از استان هاینان به شبکه ها و سایت 

های یاد شده دسترسی داشته باشند.

فشارهابه  آمازون برای جلوگیری از فروش 
یک فناوری به پلیس

پس از اعلام فروش فناوری تشخیص چهره توسط آمازون 
به پلیس، این شرکت با بمبارانی از نامه ها و درخواست های 
اعتراض آمیز مواجه شده است.به گزارش زومیت شروع 
این مسئله زمانی بود که اتحادیه  آزادی های مدنی آمریکا 
)ACLU( مدارک و ایمیل هایی را افشا کرد که نشان می داد 
آمازون نه تنها فناوری تشخیص چهره را به پلیس فروخته 
بلکه منابع خود را برای استقرار این سیستم در اختیار پلیس 

گذاشته است.

احیای عکس های 2 قرن پیش توسط 
پژوهشگران کانادایی

 گروهی از پژوهشگران دانشگاه وسترن در اونتاریوی 
کانادا با استفاده از یک فناوری مبتنی بر نور موفق به 
احیای عکس های بسیار قدیمی شده اند که در گذر زمان 
و به علت نگهداری نامناسب تقریبا از بین رفته بود .به 
گزارش فارس، برای احیای عکس های یادشده از فناوری 
است.سینکروترون نوعی  شده  سینکروترون استفاده 
شتاب دهنده ذرات به شکل یک حلقه دایـــره ای است 
که با کمک میدان های الکتریکی و مغناطیسی، تابش 
الکترومغناطیسی تولید می کند. ذراتــی که با سرعتی 
نزدیک به سرعت نور در یک محیط الکترومغناطیسی 
منتشر  ــوری  ن حرکتشان،  جهت  در  می کنند،  حرکت 
می کنند که تابش سینکروترون یا نور سینکروترون نامیده 
می شود. تابش سینکروترون یک امکان توانمند برای 
مطالعه ساختمان مولکولی و تغییرات شکل و ترکیبات 
سلولی هنگام واکنش های شیمیایی است که در زمینه های 
مختلف تحقیقاتی و کاربردی در فیزیک، پزشکی، عکاسی، 
صنعت، زیست شناسی، باستان شناسی و ... کاربرد دارد.

»اسپیس ایکس« ماهواره نظامی محرمانه 
آمریکا را به فضا می فرستد

شرکت فضایی خصوصی اسپیس ایکس برنده قراردادی 
۱۳۰ میلیون دلاری به منظور ارسال یک ماهواره محرمانه 
وطبقه بندی شده نیروی هوایی ارتش آمریکا به فضا شده 
است.به گزارش فارس، شرکت فضایی خصوصی اسپیس 
ایکس برنده قــراردادی ۱۳۰ میلیون دلاری به منظور 
ارســال یک ماهواره محرمانه  وطبقه بندی شده نیروی 

هوایی ارتش آمریکا به فضا شده است.

تازه های فناوری

ــل، آئـــودی و بــی ام و در زمینه ابــداع  ســه شرکت اپ
استاندارد تــازه ای به توافق رسیده انــد که بر 

مبنای آن استفاده از تلفن های همراه به 
عنوان کلید باز و بسته کردن در خودرو 

ممکن می شود.
ــراع یــادشــده  ــت ــزارش مــهــر، بــا اخ بــه گـ
زمینه  در  فعلی  مشکلات  از  بسیاری 

حفظ امنیت خودروهای مختلف از بین 
می رود و رانندگان دیگر نیازی به حمل کلید 

برای باز و بسته کردن در خودرو های خود ندارند.

استاندارد یادشده Digital Key 0.1 نام دارد و کاربر 
از این طریق یک کلید دیجیتال را برای هر بار باز 
و بسته کردن در  خــودرو روی تلفن همراه 
خود بارگذاری می کند. پس از آن کاربر 
با استفاده از فناوری ارتباطی بی سیم 
ان اف سی خودرو را باز و بسته یا حتی 

خودروی خود را روشن می کند.
قرار است یک سیستم مدیریت ایمنی قابل 
اعتماد نیز برای تضمین امنیت سیستم یادشده 

و کلیدهای دیجیتال روی هر خودرو نصب شود. 

محققان دانشگاه میشیگان رکورد ساخت کوچک ترین 
رایانه جهان را شکسته و نمونه ای عملیاتی به 

طول ۰.۳ میلی متر ساخته اند.به گزارش 
مهر   این میکرو درایــو از یک دانــه برنج 

کوچک تر است.
مطمئن  دانشگاهی  محققان  البته   

نیستند که بتوان این دستگاه را رایانه 
خواند زیرا به محض قطع برق تمام برنامه 

نویسی و تاریخ های آن پاک می شوند.

آنتن  حتی  کــه  اســت  کوچک  جدیدچنان  دستگاه 
های رادیویی معمول را نیز نــدارد. در عوض 
اطلاعات را به وسیله نور دریافت و منتقل 
می کند.این دستگاه می تواند دما را در 
ای  خوشه  مانند  مناطق  کوچک ترین 
از سلول ها ردیابی کند و با دقت ۰.۱ 
درجه سلسیوس گزارش دهد. محققان 
امیدوارند این دستگاه را بتوان در ارزیابی 
درمان های سرطان و همچنین انکولوژی به کاربرد.

شرکت اسنپ چت با به روز کردن عینک های هوشمند 
خود موسوم به اسپکتکلز به کاربران امکان داده 

تا در زمان برچشم زدن عینک های مذکور 
از محیط اطراف ویدئو ضبط کنند و در 

اینترنت به اشتراک بگذارند.
به گزارش فارس ،تا پیش از این عینک 
یادشده برای فیلم برداری های یک 

دقیقه ای قابل استفاده بود و فیلم ها   
نیز به شکل دایره ای ضبط شده و تنها بر 

روی خود شبکه اجتماعی اسنپ چت قابل ارسال 

بودند.
ولی با به روزرسانی های انجام شده این عینک های 
آفتابی بــرای تهیه ویدئوهایی با قاب بندی 
عادی قابل استفاده هستند و از این طریق 
شکار صحنه های بیشتری برای کاربران 

ممکن می شود.
 بنابراین افــراد بدون مشکل خاصی می 
توانند ویدئوهای ضبط شده به این شکل 
مانند  دیــگــر  اجتماعی  ــای  ه شبکه  روی  را 

اینستاگرام یا یوتیوب هم ارسال کنند.

به تازگی پوسته ای از جنس زباله های کارخانه ای توسط 
پژوهشگران آمریکایی تولید شده که با استفاده 

از آن جلوی فاسدشدن میوه آووکادو گرفته 
می شود. به گزارش مهر، در تولید این 
پوسته از مواد ارگانیک غیرسمی مانند 
لیپیدها و گلیسرولیپیدها استفاده شده 

که از پوست های خردشده برخی انواع 
دانه ها، مغز ساقه برخی میوه ها و سبزیجات 

به دست آمده اند.پوسته های یادشده بی رنگ، 

بی مزه و بی بو هستند و تولید آن ها نیز چندان دشوار 
نیست. با پوشاندن میوه آووکــادو با این پوسته 
جلوی تخلیه رطوبت آن و همین طور نفوذ 
اکسیژن به داخل این میوه گرفته می شود و 
مدت زمان ماندگاری آن  بین دو تا سه برابر 
افزایش می یابد. انتظار می رود با پیشرفت 
این فناوری و تولید مدل هایی بهتر از این 
پوسته ها از آن ها برای جلوگیری از فاسدشدن 

دیگر انواع میوه ها هم استفاده شود.

با این عینک ویدئو ضبط کنید 

تولید آووکادویی که هرگز فاسد نمی شود

تبدیل تلفن همراه به سوئیچ خودرو 

کوچک ترین رایانه جهان ساخته شد

دورزدن رجیستری؛ ورود 5 هزار گوشی مسافری با یک گذرنامه!
زهراحاجیان – در حالی که چند ماه از اجرای مرحله 
نهایی و پیاده سازی کامل طرح رجیستری موبایل  که 
هدف آن جلوگیری از واردات قاچاق وسامان دهی بازار 
نابه سامان گوشی تلفن همراه  در کشور بــود، سپری 
شده است ،  رئیس اتحادیه دستگاه های مخابراتی از 
ترفند جدید بازرگانان برای واردات گوشی از مبادی 
غیر رسمی  خبر می دهد .موضوعی که مدیرکل فناوری 
اطلاعات و ارتباطات ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
نیز در گفت و گو با خراسان ، آن را سوء استفاده  برخی 
وارد کنندگان وبازرگانان  از رویه مسافری برای واردات 

گوشی می داند .

گرانی 40درصدی گوشی موبایل 	 
مهدی محبی رئیس اتحادیه دستگاه های مخابراتی  با 
اشاره به  افزایش ۳۰ تا۴۰درصدی قیمت گوشی موبایل 
به دلیل تخصیص نیافتن ارز دولتی به واردکنندگان 
گفت: به دلیل ثبت سفارش گوشی موبایل با ارز آزاد، 
طی یک ماه گذشته قیمت این کالا در بازار ایران حدود 
۴۰ درصد، افزایش یافته است . وی دلیل گرانی ۳۰ تا 
۴۰ درصدی قیمت گوشی موبایل را تخصیص نیافتن 

ارز دولتی به واردکنندگان اعلام کرد .
 بازرگانان به جای واردات رسمی، گوشی مسافری می 
آورند.وی  با اشاره به وضعیت بازار گوشی تلفن همراه در 
پی نوسان نرخ ارز طی هفته های اخیر، به مهر گفت :  بازار 
گوشی موبایل به دلیل تخصیص نیافتن ارز دولتی به این 
صنف و مشکلات واردات، دچار وضعیت وخیمی است 
و طی ۲۰ روز گذشته شاهد افزایش ۳۰ تا ۴۰ درصدی 

قیمت انواع گوشی در این بازار هستیم.
ــود،  ــوج ــل مــشــکــلات م ــی ــن کــه بــه دل ــان ایـ ــی وی بــا ب
واردکــنــنــدگــان از واردات گوشی بــه صــورت رسمی 
خــودداری می کنند، افــزود: بازرگانان موبایل، کارت 
بازرگانی را کنار گذاشته اند و به صورت شخصی از طریق 

گذرنامه و مسافری، گوشی وارد می کنند.
ــاره این ترفند جدید که از سوی بازرگانان  محبی درب
موبایل انجام می شود، گفت: هم اکنون به دلایلی که 

مشخص نیست، سیستم گمرک باز است و هر مسافر 
با یک گذرنامه می تواند تا پنج هزار گوشی را به صورت 
مسافری وارد کشور کند. به همین دلیل بازرگانان با 
پرداخت عوارض گوشی مسافری، به واردات گوشی اقدام 

می کنند و دست از واردات رسمی تجاری کشیده اند.

گمرک باید پاسخ گوباشد 	 
دکتر دهقانی نیا مدیرکل فناوری اطلاعات و ارتباطات 
ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز در گفت و گو با خراسان  
با اشــاره به سوء استفاده برخی وارد کنندگان از  رویه 
واردات مسافری گوشی تلفن همراه   می گوید :  از آن جا 
که با اجرای طرح رجیستری این امکان به مسافران داده 
شده بود که در سال  بتوانند یکی دو گوشی  تلفن همراه 
را با خود به کشور وارد کنند، متاسفانه به تازگی گمرک 
این مجوز را داده است که هر مسافر با یک گذرنامه  بتواند 
تا پنج هزار گوشی را به صورت مسافری وارد کشور کند و 
این موضوع باعث شده است بر خی وارد کنندگان دیگر 
به انجام واردات از طریق  رسمی مبادرت  نکنند ومجبور 

نباشند همه حقوق ورودی را بپردازند .
وی ادامه داد : در اجرای طرح رجیستری اصل براین بود 
که برای واردات گوشی تلفن همراه  ، تشریفات قانونی  به 
طور کامل  طی شودویکی از موارد آن هم پرداخت حقوق 

ورودی است.
 اکنون گویا در رویه جدید حقوق ورودی پرداخت می شود 
اما  کمتر از زمانی که کالا به شیوه رسمی وارد می شود. 
وی  با بیان این که باید از گمرک  سوال شود چرا اجازه 
داده است  هرفردی با یک گذرنامه تا پنج هزار گوشی را 
به صورت مسافری وارد کشور کند؟ افزود : این رویه ضمن 
بر هم زدن نظم بازار، به بازرگانانی که از مسیر رسمی به 
واردات کالا اقدام می کنند لطمه می زند چرا که  این 
دسته از بازرگانان با واردات رسمی تمامی  حقوق ورودی 
را پرداخت می کنند اما کسانی که از مسیر مسافری به 
واردات این کالا اقدام می کنند  بخشی از  حقوق ورودی 
را پرداخت می کنند در حالی که گمرک نباید این اجازه 

را بدهد . 

وعده جهرمی برای  پیگیری تخلفات  انجام شده 	 
ــدی قیمت   گوشی  به دنبال افزایش ۳۰ تا ۴۰ درص
موبایل  بسیاری از  کاربران تلفن همراه در شبکه های 
اجتماعی با اعتراض بــه  ایــن افزایش قیمت،  از وزیر 
ارتباطات خواستند تا ضمن توضیح در این زمینه موضوع 
را مورد رسیدگی قرار  دهد. به اعتقاد کاربران، با وجود 

اجرای طرح رجیستری و حذف قاچاق از بازار موبایل و 
نیز واردات قانونی گوشی، انتظار می رفت گوشی ارزان 
شود اما اکنون قیمت گوشی هزار دلاری در بازار ایران به 
۱۰ میلیون تومان رسیده است.این اعتراض ها  هم   روز 
گذشته ، محمد جواد آذری جهرمی   را وادار کرد تا در این 

خصوص واکنش نشان دهد. 
در این زمینه محمدجواد آذری جهرمی در توئیتر نوشت: 
انتقاد وارد است و هفته گذشته پیگیری هایی در این 
خصوص داشته ام.وزیر ارتباطات خاطرنشان کرد: اکنون 
امکان شفاف سازی و گزارش اختصاص ارز در مدت اخیر، 
به همه گوشی های وارد شده در کشور به وجود آمده و 
در همین هفته عملیاتی خواهد شد.وی افزود: تخلفات 
صورت گرفته نیز قابل پیگیری است.جهرمی قول داد که 
امروز  در کرمان و از طریق خبرنگاران موضوع را اطلاع 

رسانی کند.

محتوای  مصادیق  تعیین  ــروه  ــارگ ک دبیر 
ــاره به ماهیت  دو نرم افزار  مجرمانه با اش
ــی" گفت :  ــلای ــرام" و "تــلــگــرام ط ــات گـ "هـ
نیستند.  پیام رسان  طلاگرام  و  هات گرام 
آن هــا در واقـــع دو فیلترشکن داخــلــی با 
مدیریت واحد هستند که به طور غیرقانونی 
و برخلاف دستور قضایی با امکانات وزارت 
ارتباطات دسترسی کاربران ایرانی را به 
شبکه اجتماعی فیلترشده "تلگرام" فراهم 
ــزارش تسنیم  ، عبدالصمد  می کنند.به گ
تعیین مصادیق  خرم آبادی دبیر کارگروه 
صفحه  در  گذشته   روز  مجرمانه  محتوای 
شخصی خــود نوشت: با توجه به ســؤالات 
دربــاره  محترم  خبرنگاران  کــه  متعددی 
ماهیت دو نرم افزار "هات گرام" و "تلگرام 
ــی" مــطــرح کـــرده انـــد مــطــالــب ذیــل  ــلای ط
جهت آگاهی اعــلام می شود : » هات گرام 
و طــلاگــرام پیام رسان نیستند. آن ها در 
بــا مدیریت  واقـــع دو فیلترشکن داخــلــی 

ــور غــیــرقــانــونــی و  ــه ط ــه ب واحـــد هستند ک
بر خلاف دستور قضایی با امکانات وزارت 
ارتباطات دسترسی کاربران ایرانی را به 
شبکه اجتماعی فیلترشده "تلگرام" فراهم 

می کنند.« 
وی خاطرنشان کرد : به نظر می رسد یکی 
در  آن  فیلتر  بــه  تلگرام  مدیر  کــه  عللی  از 
ایران اعتراض نکرد، این است که برخی از 

مسئولان فضای مجازی کشور اجازه دادند 
هات گرام و طلاگرام فیلتر تلگرام را دور بزنند 
و مانع از مهاجرت ۷۰ درصد کاربران ایرانی 
به پیام رسان های داخلی شوند و از این طریق 

برای تلگرام زمان خریده اند.
بعد از فیلتر تلگرام حدود ۳۰ درصد کاربران 
آن فعالیت خود را به پیام رسان های داخلی 

منتقل کرده اند. 

اگر امکانات و پهنای باندی که در اختیار 
ــرام گــذاشــتــه شــده به  ــلاگ هــات گــرام و ط
پیام رسان هــای داخلی داده شــود، قطعاً 
مــردم  بــه  تلگرام  از  بهتر  خدماتی  هــا  آن 
عرضه خواهند کرد.اکنون به  رغم این که 
های  پیام رسان  کامل  جایگزینی  امکان 
داخلی به جای تلگرام وجود دارد و با این که 
پیام رسان های داخلی توان ارائه خدمات 
به همه کاربران ایرانی را دارنــد، برخی از 
مسئولان فضای مجازی کشور نگاه مأیوسانه 
ــد ودر نتیجه به جای  ــوان داخلی دارن به ت
برنامه ریزی برای قطع ید کامل تلگرام هنوز 
به دنبال رونق فیلترشکن های داخلی مانند 

طلاگرام و هات گرام هستند.
در ابتدا قرار بر این بود که فعالیت کنترل شده 
هات گرام و طلاگرام موجبات مهاجرت آرام 
کاربران به پیام رسان های داخلی را فراهم 
کند و به محض این که تعداد کاربران آن ها 
به حدود ۱۰ میلیون نفر رسید ارتباط آن 

ها با تلگرام قطع شود و به یک پیام رسان 
قــوی داخــلــی منتقل شــونــد ولــی بــه رغم 
ایــن که هم اکنون تعداد کــاربــران ایــن دو 
فیلترشکن به بیش از ۲6 میلیون نفر رسیده، 
تا کنون به این وعده عمل نشده است.تبلور 
شبکه ملی اطلاعات در گرو تحقق یک یا 
چند شبکه اجتماعی ملی اســت. اهمیت 
راهــبــردی صنعت تولید و بــهــره بــرداری از 
شبکه های اجتماعی ملی به لحاظ نقش آن 
در غنی سازی ذهن ها، اگر مهم تر از صنعت 
صلح آمیز هسته ای نباشد کمتر از آن نیست.
اجـــازه ادامـــه فعالیت بــه فیلترشکن های 
ــلاوه بر  ــرام و طــلاگــرام( ع ــات گ داخلی )ه
تبعات سوء و آسیب های فرهنگی، امنیتی 
و اجتماعی ناشی از سلطه بیگانه بر فضای 
نــابــودی پیام رسان  مــجــازی کشور باعث 
هــای داخلی و از بین رفتن ایــن صنعت و 
هزاران شغلی می شود که قرار است در بستر 

شبکه های اجتماعی داخلی ایجاد شود.

دبیر کارگروه تعیین مصادیق محتوای مجرمانه اعلام کرد  : 

هات گرام و طلاگرام ، دسترسی غیر قانونی کاربران به تلگرام  را فراهم می کنند

به دلیل ثبت سفارش گوشی موبایل با 
ارز آزاد، طی یک ماه گذشته قیمت این 
کالا در بازار ایران حدود ۴۰ درصد، 
افزایش یافته است


